Isto die, viz. decimo die mensis Maij Anno D'ni Mill'mo quingentesimo tercio in domo Capitulari Eccl. Coll. Ripon', hora quasi quarta post meridiem eiusdem diei in presencia tocius Capituli, venerabilis vir M. Ric'us Brinدهolme, Decretorum Doctor, Prebendarius prebende de Stodeley in eadem Ecclesia, dilectos sibi in Xpo M. Thomam Pexhall in Decretis Bachallarium, et d'nm Will'm Stable, Capellanus, suos veros, certos, et legitimos

*Subscriptio  
earundem  
literarum.*

*Super-  
scriptio  
dictarum  
literarum.*

1503.  
May 10.

<sup>1</sup> So in MS., for "nigh."

<sup>2</sup> *Chapter Acts*, 257, note 1.

procureatores, actores, factores, ac negociorum suorum (96 v.) infrascriptorum gestores et nuncios speciales ordinavit, fecit, constituit, et solemniter creauit apud acta, deditque et concessit prefatus constituens dictis procuratoribus suis coniunctim potestatem generalem et specialem ac mandatum generale et speciale pro se et nomine suo ac prebende sue predicte coram venerabili Capitulo Eccl. Coll. Ripon', quocienscumque opus fuerit, et ipsum constituentem abesse contigerit, comparendi et interessendi, eundemque et eius iura in omnibus et per omnia defendendi, necnon communicandi, tractandi, et consulendi ac eciam consciendi, una cum venerabili Capitulo antedicto, de et in omnibus et singulis ad honorem Dei ac statum et utilitatem eiusdem Ecclesie habendis et ordinandis et statuendis, ac eciam ad vicariam perpetuam de Stodeley in Eccl'ia Coll. predicta ad presentacionem eiusdem Prebendarij quocienscumque vacare contigerit spectantem, Capellatum ydoneum dicto venerabili Capitulo nomine suo presentandi, necnon quamcunque cantariam in dicta eccl. Coll. quouismodo vacantem alicui Capellano ydoneo alternis vicibus sibi competenti nomine suo conferendi, etc., cum omnibus et singulis clausulis necessarijs et oportunijs.

### (359) CONTINUACIO CONUOCACIONIS AD INDIES.

Prorogation.

Presidentes capituli continuarunt (et prorogarunt, *Chapter Acts*, 260) huiusmodi Conuocacionem generalem vsque (8 a.m. on the morrow, etc., as in *Chapter Acts*, p. 260, with slight verbal differences).

### AUGMENTACIO FEODI COMMISSARIJ CAPITULI.

The fee of  
the Com-  
missary to be  
raised to 2s  
at each ad  
mission.

Item statutum est in presenti Conuocacione generali, quod de cetero imperpetuum Commissarius noster generalis pro tempore existenti recipiet duos solidos legalis monete Anglie pro laboribus suis, de singulis Prebendarijs, Cantaristis, et Vicarijs in primis admissiobibus suis ad aliquam Prebendam, Cantariam, seu Vicariam in dicta Ecclesia nostra Collegiata.

STATUTUM SUPER ADMISSIONE CANTARISTE IN DICTA  
ECCLESIA, AC ECIAM MINISTRORUM EIUSDEM ECCLESIE.

Cum sit prius statutum per venerabiles antecessores nostros de et super admissione ministrorum in ecclesia Coll. Ripon' ob salutem animarum parochianorum eiusdem et diuini cultus augmentum in eadem habendum, Nos Andreas Newman, Prebendarius Prebende de Sharow ac Canonicus Residenciarius in eadem, ac eciam Presidens Capituli eiusdem ecclesie, et M. Thomas Bakhows, Prebendarius Prebende de Stanewygges in eadem, et Rector Chori eiusdem, cum consensu procuratorum Canonicorum tunc absencium huiusmodi statutum approbantes, tamen eidem ob defectum cantatorum sufficientium ibidem plus quam solitum ministrancium, addendo statuimus et ordinamus, quod nullus vicarius ad aliquam vicariam in dicta Ecclesia de cetero admittatur nisi inuentus fuerit habilis et ydoneus moribus et sciencia ad ministrand. sacramenta et sacramentalia parochianis ibidem, et quod scit distinete et aperte cantare cantum planum et eciam fractum.<sup>1</sup>

(From the fairer copy referred to in the sidenote, on what is now fo. 102 v.)

**A.** Item statutum est quod nullus Capellanus (ad aliquam Cantariam perpetuam)<sup>2</sup> in dicta Ecclesia nostra Collegiata fundata<sup>3</sup> de cetero admittatur nisi scit distinete cantare cantum, videlicet ad minus planum. Protestamus tamen nos Capitulum antedictum puplice et expresse per presentes quod non fuit<sup>4</sup> nec est intencionis nostre racione statuti nostri predicti aliquo modo excludere vel impedire

No vicar to be admitted unless qualified not only in other ways but as a singer.

Must know both plain-song and pricksong.

*Presens Statutum perfectius registratur in vijmo folio presentis libri sequente ad tale signum*

**A.**

*Superliniacio cancellacio, subliniacio, et deformatio presentis statuti fuerunt ex negligencia et defectu scribentis.*

<sup>1</sup> "Pricksong" is the proper translation of "cantus fractus," as given in the text a little below. "Both the Latin and the English term are of course derived from the appearance and method of the harmonised music of the day, which to a considerable extent took some well-known melody and "broke it up," as it were, by setting another voice to sing simultaneously a more florid melody, which was noted in little diamond-shaped notes or pricks against (over) the long notes of the plainsong." MS. letter from Rev. W. H. Frere.

<sup>2</sup> Over "Cantarie alicuius perpetue" erased.

<sup>3</sup> "ad aliquam Cantariam perpetuam," erased, here follows.

<sup>4</sup> "non fuit" is omitted in the first copy, fo. 96 v.

admissionem canonicam d'ni Johannis Wall, Capellani, Commissarij nostri, admittendi<sup>1</sup> ad aliquam Cantariam perpetuam in dicta Ecclesia nostra Collegiata fundatam imposterum<sup>2</sup> vacaturam, si ad aliquam earundem sic vacantem ipsum d'nm Joh'em Wall in futurum per quemcumque seu quoscumque Jus presentandi nominandi, prouidendi, seu assignandi ad ipsam Cantariam<sup>3</sup> habentem seu habentes quandocumque et quocienscumque presentari, nominari, prouideri, vel assignari contigerit,<sup>4</sup> non obstante defectu eius insciencie in aliquo cantu, quia quamuis ei desit sciencia perfecte et distincte cantandi, tamen reputamus eius discretionem et bonam famam cum alijs virtutibus quibus, Deo dante, induitur, ipsam virtutem cantandi deentem supplere.<sup>5</sup>

*superliniatio  
et cancellacio  
presentis sta-  
tuti fuerunt  
ex defectu  
scribe predi-  
ti capituli.*

No deacon to be admitted without a knowledge of plainsong and prick-song.

No thuribler without plainsong.

Choristers according to former usage.

Chantry priests to have stalls assigned to them, that each may know his own.

(97) Item, statutum est quod nullus diaconus ad aliquod stallum diaconatus officij in Choro dicte Ecclesie de cetero quoismodo admittatur nisi scit distincte cantare cantum planum et eciam fractum, viz. pryke-sange.<sup>6</sup>

Item, quod nullus Thuribularius ibidem admittatur, nisi scit distincte cantare cantum planum.

Item de admissione Choristarum in eadem Ecclesia ministraturorum, ordinamus et definimus prout prius ordinatum est, et eciam ex antiquo vsitatum.

Item statutum est in ista Conuocacione generali quod certa stalla perpetua assignantur in Choro ecclesie nostre Colleg. Ripon' Capellanis perpetuis Cantariarum perpetuarum in eadem Ecclesia fundatarum, et quilibet Capellanus perpetuus huiusmodi Cantariarum agnoscat

<sup>1</sup> "admittendi" omitted fo. 96 v.

<sup>2</sup> "impostorum" fo. 96 v.

<sup>3</sup> For "Cantariam" fo. 96 v. has "sic vacantem."

<sup>4</sup> Next follows in fo. 96 v., "quamvis ei desit sciencia perfecte et distincte cantandi, quia reputamus," etc.

<sup>5</sup> In the lower margin of fo. 96 v. is the note "Admissio d'ni Joh'is Wall ad Cantariam S'ce Trinitatis in naui Ecclesie fundatam."

<sup>6</sup> See p. 275, note 1.

stallum proprium Cantarie sue assignandum, in quo possit iuxta ordinacionem fundacionis Cantarie sue Deo famulari.

Sextodecimo die mensis Marcij, Anno D'ni Mill'mo Quingentesimo tercio in domo Capitulari Eccl. Coll. Ripon', Magister Andreas Newman, Prebendarius prebende de Sharow in eadem ecclesia ac Canonicus Residenciarius in eadem et Residens Capituli eiusdem, consensu pariter et assensu Capituli predicti, assignauit Capellani perpetuis Cantairarum (*sic*) in Eccl. Coll. predicta fundatarum presentibus et futuris stalla sua perpetua in Choro eiusdem ecclesie iuxta effectum statuti proxime precedentis inde canonice editi modo viz. et forma subscripta.

In primis, assignauit Capellano perpetuo Cantarie perpetue infra Mannerium d'ni Archiepiscopi apud Ripon' fundate, et successoribus suis canonice intrantibus, stallum primum et principale ex parte australi in Choro eiusdem ecclesie iuxta stallum prebendarij prebende de Stanewyggez notorie situatum.

Item, assignauit secundum stallum huic proxime adiungens versum orientem Capellano Cantarie perpetue ad altare Omnia Sanctorum<sup>1</sup> in naui Ecclesie pro anima M. Joh'nis Sendall fundate.

Item, tertium stallum assignauit Ca. Cant. perp. ad altare S'ci Joh'nis Ap'li et Euangeliste fundate et ordinate.

Item, quartum stallum assignatur Ca. Cant. perp. fundate ad altare S'ci Jacobi Ap'li.

Item, quintum stallum assignauit Ca. Cant. perp. fundate ad altare S'ci Andree Ap'li.

Item, assignauit primum stallum ex parte boriali eiusdem Chori proxime adiungens p (?)<sup>2</sup> stallis prebendarijs

1503-4,  
Mar. 16.  
Mr. Andrew  
Newman as-  
signed their  
stalls.

*Assignacio  
stallarum in  
choro Ecclesie  
Coll. Ripon'  
Capellani  
perpetuis  
Cantairarum  
in eadem  
fundatarum.*

<sup>1</sup> See pp. 271, 276*u*, and *Mem. Rip.*, II, 17, as to dedication.

<sup>2</sup> The character is something like p with contraction-mark; perhaps meant for "pre," in front of.

ibidem assignatis, Ca. perp. Cant. perp. fundate ad altare beate Marie Virginis in Alta Capella beate Marie vulgariter nuncupata the Lady Lofte.

Item, secundum stallum assignauit Ca. Cant. perp. ad altare S'ci Tho'e Martiris fundate.

(97 v.) Item, tertium stallum assignauit Ca. Cant. perp. fundate ad altare S'ce Trenitatis ex parte orientali eiusdem ecclesie.

Item, quartum stallum assignatur Ca. Cant. perp. fundate ad altare Assumptionis beate Marie Virginis.

Item, quintum stallum assignatur Ca. Cant. perp. fundate in honore S'ci Wilfridi Ep'i et Confessoris.

Item, statutum est quod quilibet Capellanus perpetuus cuiuscumque Cantarie perpetue predice presens et futurus incedat in omnibus processionibus secundum eius senioritatem, prout hactenus ibidem vsitatum est.

(360) STATUTA CANONICORUM ECCL. COLL. RIPON' IN  
SUA CONUOCACIONE GENERALI IBIDEM EDITA IN PRES-  
ENCIA REVERENDISSIMI IN XPO PATRIS ET DOMINI D'NI  
THOME, DEI GRACIA EBOR. ARCHIEPISCOPI, ANGLIE  
PRIMATIS, ET APOSTOLICE SEDIS LEGATI.

1504,  
May 2.  
Three Canons  
present in  
person, the  
others by  
proxy,

appear  
before  
Archbishop  
Savage,  
and with his  
consent give  
the following  
statutes.

Vicesimo secundo die mensis Maij, Anno D'ni Mill'mo quingentesimo quarto, in domo capitulari Eccl. Coll. Ripon', M. Andreas Newman, Prebendarius prebende de Sharow in Eccl. Coll. predicta, ac Canonicus Residenciarius in eadem, M. Ric'us Bryndeholme, Decretorum Doctor, Canonicus et Prebendarius de Stodeley in eadem, M. Thomas Bakehowse, Can. et Preb. prebende de Stanewygges in eadem personaliter, ac ceteri Canonici et Prebendarij prebendarum in dicta Eccl. Coll. per procuratores, vt supra, comparentes, in presencia Reuerendissimi in Xpo patris et domini, d'ni Thome, Dei gracia Ebor. Archiepiscopi, Anglie Primatis, et Apostolice sedis legati, cum consensu prefati Reuerendissimi patris et tocius Capituli antedicti, quedam statuta

salubria in ista conuocacione generali propter honorem Dei et diuini cultus augmentum in dicta Ecclesia Collegiata habenda ordinarunt, statuerunt, et decreuerunt prout sequitur.

In primis statutum est in ista Conuocacione generali, quod sumnum altare in choro eiusdem ecclesie per ministros eiusdem ad hoc deputatos venerabiliter custodiatur ad laudem Dei, et quod semel in ebdomada per Thesaurarium seu eius deputatum honeste videatur et obseruetur, tam in luminaribus quam eciam locione linthiaminum, et omnium aliorum necessariorum ad predictum altare pertinencium, et presertim quod lumen continue habeatur coram Sacramento.

Item, statutum est quod psalmodia cum bona et congrua pausa ab omnibus ministris chori de cetero ad laudem Dei et deuocationem audiencium psalmodizetur.

(98) Item, statutum est quod Campane per sacristam in horis congruis et per tempus consuetum ad matutinas, primam, missam, vesperas, et ignitegium, tam propter ministros ecclesie quam peregrinos venientes et tempore estiali et yemali debite pulsentur.

Item, statutum est quod omnes ministri Ecclesie qui tenentur horis canonicas cotidie interesse absque licencia speciali sint in habitis suis infra chorumi ad inceptionem matutinorum vel saltim ante Gloria Patri prox. post psalmum Venite, et sic ante Gloria Patri in qualibet hora canonica, sub pena limitata per statuta inde prius edita.

Item statutum, decretum, et ordinatum est in ista Conuocacione generali, quod omnes presbiteri habentes Cantarias in dicta Ecclesia Collegiata fundatas qui longo tempore transacto habuerunt, et in presenti habent, ob honorem Dei et diuini cultus in dicta ecclesia habendi augmentum, vsum almicionum de le Calayber,<sup>1</sup> tam ipsi

The High Altar to be reverently cared for, and once a week be supplied by the Treasurer with all things necessary, especially the light before the Sacrament.

The psalms are to be chanted with the proper pause.

The bells are to be daily rung by the sexton at the proper hours, including curfew.

All ministers bound to the canonical hours must attend daily in their habits and must be in good time.

Chantry priests are to have almuces of calaber as at York and Beverley, and are to minister in choir.

<sup>1</sup> A fur of some foreign species of squirrel, perhaps from Calabria. See N.E.D.

quam ipsorum successores omnes et singuli canonice intrantes, habebunt imperpetuum vsum Almiceriorum de le Calayber in eodem statu quali sunt persone in ecclesia metropolitica beati Petri Ebor. talibus Almucijs vtentes et eciam Cantariste in Ecclesia Collegiata beati Johannis Beuerlaci, et quod eodem modo admittantur ad diuina in choro dicte Ecclesie ministrand. ad nutum et preceptum Residenciariorum in dicta Ecclesia residencium et in eorum absencia ad preceptum Rectoris chori, et quod diebus festiuis adiuuent chorum in cantu et psalmodia.

Vicars are to  
be ready on  
all feast days  
to officiate in  
choir as  
called upon.

Item statutum est quod Vicarij chorales eiusdem Eccl. Coll. obsequentes sint in omnibus festis principalibus et eciam omnibus alijs ad omnia et singula diuina perimplenda et celebranda in dicto choro ad mandatum dictorum Residenciariorum, et in eorum absencia ad mandatum Rectoris chori eiusdem, absque murmuracione propter meritum.

Deacons,  
etc., are to  
frequent the  
grammar  
schools and  
song-schools.

Item statutum est quod Diaconi, Subdiaconi, Thufribularij, et Choriste eiusdem Ecclesie Collegiate debite et solicite frequentant scolas grammaticales, et eciam cantuales, ut fructus vberius in vinea Dei ampliatur et augeatur, et hoc sub pena expulcionis ab officijs suis.

Mr. John  
Hawkins the  
treasurer is  
to do his  
duty.

Item, statutum et ordinatum est quod M. Joh'es Hawkins, Thesaurarius modernus Eccl. Coll. predicte, debite in omnibus et per omnia perimpleat officium suum iuxta statuta et consuetudines laudabiles dicte Ecclesie nostre Collegiate proinde edita et vsitata, prout omnes et singuli predecessores sui debite perimpleuerunt.

#### CONFIRMACIO D'NI ARCHIEPISCOPI EBOR. OMNIUM<sup>1</sup> STATORUM IN PRESENTI CONUOCACIONE ORDINATORUM.

The Arch-  
bishop's  
Confirmation

Memorandum quod omnia et singula statuta premissa Reuerendissimus in Xpo pater et dominus d'ns Tho'as, Dei gracia Ebor. Archiepiscopus Anglie Primas et Apostolice sedis legatus ad speciale rogatum tocius Capituli antedicti matura deliberacione ac tractatu super huius-

<sup>1</sup> A word erased here, beginning with "pre."

modi statutis prius habitis, in omnibus, quantum ad officium suum pastorale attenuuit, pro se et successoribus suis imperpetuum duraturis approbauit, ratificauit, auctorizauit et confirmauit eo qui sequitur verborum sub tenore :—

In Dei nomine, Amen. Nos Thomas, permissione diuina Ebor. Archiepiscopus, Anglie Primas, et (98 v.) Aplice sedis legatus, publice pro tribunali in domo capitulari Eccl. nostre Collég. Ripon', secundo die mensis Maij, Anno D'ni Mill'mo quingentesimo quarto tunc ibidem sedentes, attendentes quod memorata Statuta omnia et singula per dilectos filios nostros Capitulum Eccl. Coll. nostre Ripon' antedicta in ista sua conuocacione sua (*sic*) generali ordinata, decreta, edita, celebrata, et salubriter diffinita, ac in presencia nostra per Magistrum Thomam Magnus,<sup>1</sup> (*sic*) Secretarium nostrum, ex mandato nostro publice ibidem perfecta, ad Dei laudem ac diuini cultus in dicta ecclesia nostra Collegiata augmentum habenda sunt salubriter ordinata, edita, et celebrata ; Idcirco ea omnia et singula statuta ad specialem requisicionem tocius Capituli Eccl. nostre Coll. antedictae, auctorizamus, acceptamus, et approbamus, ac ea omnia et singula sic debere fieri et imperpetuum obseruari decernimus, diffinimus, pronunciamus, ac tenore presentium auctoritate nostra pontificali confirmamus.

(361) STATUTUM PRO OBSEQUIJS ATHELSTANI REGIS ET ALIORUM REGUM ANGLIE, NECNON PONTIFICUM EBOR. AC CANONICORUM ISTIUS ECCLESIE, ET OMNIUM BENEFICATORUM EIUSDEM QUATER IN ANNO SOLEMPNITER CELEBRANDIS.

Cum sit statutum per antecessores nostros Canonicos istius Ecclesie in quadam Conuocacione generali in domo Capitulari ibidem per ipsos celebrata, viz. in crastino Sancti Marci Euangeliste Anno D'ni Mill'mo quadringentesimo primo, prout in Registris nostris per nos propter

1504.  
May 2.  
App. Savage.

Ancient  
custom.

1401.  
April 26.

<sup>1</sup> Thomas Magnus was Archdeacon of the East Riding, Canon of Beverley, and was in 1509 an executor of Archbishop Savage. Leach, *Beverley* (Surtees), II, xciv.

huiusmodi ac alia diuersa conscientias nostras concernencia effectualiter scrutatis, planissime appetet quod quolibet mense vno die quo commodius fieri poterit fiant exequie solempnes in choro pro animabus Athelstani Regis et aliorum regum et pontificum ac canonicorum et benefactorum Ecclesie Ripon'.

A service for  
King Athel-  
stan once a  
month.

Also one  
once a year,  
at which the  
sanctuary  
men are to be  
present, and  
perform cer-  
tain duties.

We find that  
the statutes  
concerning  
these ser-  
vices have  
not been  
fully obser-  
ved.

but that only  
the year's  
mind has  
been kept,  
and that  
what relates  
to the sanc-  
tuary men  
has not been  
and is not  
observed.

We do not  
wish the  
statutes to  
be of none  
effect,  
but as they  
have been  
burdensome  
to the mi-  
nisters, and  
especially to  
the vicars,  
considering

Item quod quolibet anno vno die fiant generales et solempnes exequie predicti Athelstani Regis, in quibus conuenient omnes fugitiui ad Eccliam et solempniter clasicum<sup>1</sup> pulsent, et in missa offerant; qui vero absens fuerit soluat fabrice ecclie xijd. Item quod quilibet fugitiuus in prima admiscione sua ad libertatem istius Ecclie de obseruando predicta statuta corporale pristabit Juramentum. Nos vero Capitulum modernum huiusmodi statuta in domo nostra Capitulari in presenti nostra Conuocacione generali fecimus publice perlegi, et an huiusmodi statuta fuerint temporibus transactis plene in omnibus obseruata an non, et per inquisitionem nostram super premissis diligenter factam ex relacione seniorum ministrorum eiusdem Ecclie nostre compertum est huiusmodi Statuta non fuisse plene obseruata in aliquo tempore transacto, viz. infra tempus in memoria eorundem existens, sed quod tantum semel exequie solempnes prefati Athelstani Regis fuerunt annuatim celebrate, et quod statutum, quantum ad fugitiuos predictos, nullo modo ex multo tempore preterito fuit aut est in presenti obseruatum. Ea propter nos Capitulum antedictum, nolentes huiusmodi statuta salubria antecessorum nostrorum in omnibus penitus extingui, sicut nec debemus, attendentes tamen huiusmodi statuta fuisse et esse in parte nimis onerosa ministris ecclie n're, et presertim sex vicarijs omnimodam curam animarum parochianorum et eiusdem ecclie habentibus, considerantes eorundem intollerabiles vigilias et sudores quibus cotidie noctuatinque hijs temporibus grauibus et varijs infirmitatibus inter parochianos plus solito concrescentibus pregravantur, quatenus cum Deo super hoc misericorditer possumus dispensari huiusmodi statuta, decernimus nostrum per

<sup>1</sup> A peal on all the bells (classicum).

decretum permutari taliter statuendo et ordinando quod de cetero imperpetuum quater in anno fiant per vicarios perpetuos eiusdem Ecclesie et ceteros ministros ibidem, videlicet omnes et singulos diaconos, subdiaconos, turibularios, et choristas exequie solempnes, viz. cum novem lectionibus in choro Ecclesie predicte pro animabus Athelstani Regis et aliorum regum et pontificum ac canoniconorum et omnium benefactorum Eccl'ie n're antedictae omnino ante vesperas ferie quinte ante sextam feriam quatuor temporum cum missa solempni de Requiem in eadem sexta feria hora consueta et alijs exequijs vsitata ibidem celebranda. Et quilibet fugitiuus ad dictam (99) libertatem admissus, et eciam de cetero admittendus, intersit huiusmodi exequijs et missis, et solempniter clascicos pulsent, ac oracionibus suis tempore huiusmodi exequiarum et missarum diligenter vacent et intendant<sup>1</sup>; qui vero absens fuerit soluat fabrice eccl'ie pro qualibet vice quatuor denarios.

Item statutum est quod quater in anno, viz. in feria quinta predicta, preco communis ville Ripon' pro tempore existens transbit circuitum consuetum cum campana orando viua voce pro animabus Athelstani Regis et aliorum predictorum.

Item statutum est quod specialis mencio pro exequijs et missis vt supra solempniter celebrandis absque moris dispendio inseratur expresse manu legibili in tabula communi vicariorum eiusdem ecclesie in hac parte pro communibus obitibus ibidem celebrandis rite ordinata.

Item statutum est quod fugientes ad libertatem predictam de cetero imperpetuum in prima admissione sua corporale Juramentum prestabunt de fideliter obseruando statuta predicta.

Item quod specialis mencio huiusmodi Juramenti per omnes et singulos fugitiuos in prima admissione sua patranda fiat expresse in Registro nostro iuxta scripturam communem super iuramenta aliorum fugitiuorum conscriptam eciam prius vsitatam.

their insup-  
portable  
watchings  
and labours  
day and  
night among  
the  
parishioners,  
we decree  
that the  
service shall  
be four times  
a year.

Every sanc-  
tuary man is  
to attend  
and take his  
part.

The town  
crier is to go  
round with  
his bell  
praying for  
the souls of  
Athelstan  
and others.

The above  
obits to be  
entered on  
the Vicars'  
notice board.

Sanctuary  
men are to  
be sworn to  
observe  
these sta-  
tutes.

Special men-  
tion of their  
oath is to be  
made in our  
Register.

<sup>1</sup> Plurals in MS.

## (362) CONCESSIO RESIDENCIE AD FABRICAM ECCLESIE.

1508.  
April 28.  
Two Resi-  
dentialies  
devote all  
the profits of  
their resi-  
dence for  
three years  
to the build-  
ing of the  
nave,

with the  
consent of all  
the canons  
in chapter  
except Mr.  
John Haw-  
kins, who was  
present  
neither in  
person nor  
by proxy,

and they  
decree that  
no residence  
should be re-  
quired of any  
one as Resi-  
dentialy for  
three years.

1505.  
Salutation  
and pream-  
ble.

Vicesimo octauo die mensis Aprilis, Anno D'ni Millesimo quingentesimo octauo, in domo Capitulari Eccl. Coll. Ripon', Reuerendi M. Ric'us Bryndeholme, Decretorum Doctor, et M. Andreas Newman, Residenciarij in Eccl. Coll. predicta, vnanimi consensu et assensu, beatis Petro et Wilfrido Ripon' omnes fructus et prouentus ac eholumenta quecumque ad Residenciam suam prouenientia siue spectancia ad fabricam nauis Eccl. Coll. predicte pro spacio trium annorum prox. sequencium apponenda et applicanda concesserunt, et vterius prefati Residenciarij cum consensu et assensu omnium et singulorum quorumcunque Canonicorum eiusdem Eccl. Coll. adtunc capitulariter congregatorum et Capitulum faciem, Mag'ro vero Johanne Hawkynse, Canonico et Prebendario de Monketon solummodo absente, nec aliquod procuratorum prout iuxta statuta eiusdem ecclesie artatur penes Registrum ibidem dimitte, decreuerunt et ordinarunt quod nullus Canonicorum durante spacio trium annorum predict. ad aliquam Residenciam tanquam Residenciarius in dicta Eccl. Coll. habendam quoismodo admittatur.

## 99 v. (363) (Letter of the Chapter to King Henry VII).

Cristianissimo illustrissimo Principi d'no n'ro supremo d'no Henrico huius nominis Septimo, Anglie et Francie Regi, inuictissimo, ac domino Hibernie serenissimo, sui humiles et deuoti Capitulum Eccl. Coll. beatorum Petri et Wilfridi Ripon', Ebor. dioc., prosperum et felicem statum, ac per oracionum suffragia regna promererit celestia, perhennique perfrai vita, Singularis deuocio quam<sup>1</sup> serenitatem vestram piissimam in oracionum suffragijs, eorum maxime qui iugi ministerio Deo nocte dieque jure dinoscuntur, habere conspicimus, Xpianissime Princeps, vehementer nos incitat, atque in Xpi caritate compellat, vt ea pro felici et prospero statu

<sup>1</sup> The MS. has "deupcionis quem."

maiestatis vestre oraciones, preces, et suffragia in Eccl'ia Collegiata nostra predicta fieri et effundi excogitemus, quibus vestram deuocionem oracionum suffragijs religiosam, firmam spem et fiduciam, non minuere sed augere pocius censeamur.

Nos igitur magistatem vestram sacratissimam, que nos et ecclesiam nostram predictam semper gracie intueri dignatus est, ante oculos habentes, omnium missarum, oracionum, iejuniorum, vigiliarum, disciplinorum, abstinenciarum, elemosinarum, et laborum ceterorumque bonorum operum que per nos et successores nostros, ceterosque Canonicos confratres nostros et ministros in Eccl'ia n're Coll. predicta imperari aut fieri clemencia Saluatoris, tam in vita quam post mortem, communionem et participationem perpetuam, quantum cum Deo possumus, deuocioni vestre Xpianissime concedimus et per presentes elargimur, adjicentes nichilominus et ampliori que valemus graciarum accione benignitatem vestram serenissimam spiritualiter prosequentes ex vñanimi consensu concessimus et per presentes concedimus quod in qualibet principali missa ad maius siue summum altare Eccl'ie n're Colleg. predice per aliquem nostrum vel successorum nostrorum aut alium canonicum confratrem nostrum seu ministrum quemcunque celebranda celebrans ipse quicunque pro tempore singulis diebus durante vita vestra pro sacratissime vestre magistatis salute et incolumente prosperoque statu et felici successu solempniter et cum nota leget et cantabit oracionem sequentem.

Quesumus Omnipotens Deus vt rex noster Henricus Septimus, qui tua misericordia regni suscepit gubernacula, virtutum percipiat incrementa, quibus decenter ornatus, viciorum voraginem denicare, corporis incolumente gaudere, hostes superare, et in tranquilla pace dum in humanis aget vitam, feliciter possit sua tempora pertransire, vt, post huius vite decursum, ad te qui via, veritas, et vita es, graciosus valeat peruenire,

We grant communion and benefit in all our masses, pravers, etc.,

and that at every principal mass at the high altar shall be said daily during the king's life

this special collect,

vna cum secreto,

*secret.*

Munera quesumus Domine oblata sanctifica, vt nobis  
vnigeniti tui corpus et sanguis fiant, et famulo tuo Henrico  
Septimo regi nostro ad obtainend. anime corporisque  
salutem, et ad peragendum in firma fide et solida pace  
iniunctum sibi officium, te largiente, vsquequaque  
proficiant,

et cum hac postcommunione,

*and post-  
communion.*

Hec quesumus Domine salutaris sacramenti per-  
cepcio famulum tuum Henricum Septimum regem  
nostrum ab omnibus tueatur aduersis, quatenus diuturnam  
et prosperam vitam in tranquilitate ecclesiastice pacis  
obtineat, et post huius vite decursum ad eternam beatitu-  
dinem tua gracia cooperante perueniat.

*And after  
his death in  
like manner*

Cum vero ab hac luce migraueritis, deinde in  
qualibet principali missa ad maius siue summum altare  
Eccl. nostre Coll. antedictae per aliquem nostrum vel  
successorum nostrorum aut alium confratrem nostrum  
siue ministrum quecumque celebranda celebrans ipse  
quicumque pro tempore fuerit singulis diebus imper-  
petuum pro salute anime vestre solempniter et cum nota  
leget et dicet oracionem sequentem, videlicet.

*this collect,*

Inclina Domine aurem tuam ad preces nostras  
quibus misericordiam tuam supplices deprecamur, vt  
animam famuli tui regis Henrici Septimi quam de hoc  
seculo migrare iussisti in pacis ac lucis regione constituas,  
et sanctorum tuorum iubeas esse consortem

**100.** vna cum hoc secreto,

*secret.*

Animam famuli tui regis Henrici Septimi ab omnibus  
et vicijs et peccatis humane condicionis quesumus Domine  
hec absoluat oblacio que tibi immolata tocius mundi  
tulit peccata,

et cum hac postcommunione,

*and post-  
communion.*

Annue nobis Domine vt anima famuli tui regis  
Henrici Septimi remissionem quam optauit mereatur  
suscipere peccatorum.

Concessimus insuper et per presentes concedimus  
eidem sacratissime vestre magistati vt in qualibet missa  
Capitulari ad aliquod altare ecclesie nostre Collegiate  
antedicte per aliquem nostrum vel successorum nostrorum  
aut aliquem Canonicum confratrem nostrum siue mini-  
strum quemcumque celebranda, statim post fraccionem  
hostie et decantacionem vel lectionem Per omnia secula  
seculorum, et ante incohacionem Pax Domini, celebrans  
ipse vna cum sibi assistentibus ministris inter se et  
chorus similiter prostratus, inter se pro salute et  
incolumitate ac prospero et felici statu magistatis vestre  
singulis diebus quoad uixeritis psalmos et suffragia  
sequencia dicent et legent, videlicet, Exaudiat te Dominus  
in die tribulacionis, et cetera, et psalmum Domine in  
virtute tua letabitur rex, et cetera, cum vers. Gloria  
Patri, etc., Sicut erat, etc., ad finem vtriusque psalmi, vna  
cum Kyrielayson xpel' Kyriel. Pater noster et Aue  
Maria, deinde Confrater noster siue Minister celebrans  
dicet, et chorus vt moris est, Et ne nos inducas, etc. Sed  
libera nos, etc. Exurgat Deus et dissipentur inimici eius  
et fugiant qui oderunt eum a facie eius, Domine saluum  
fac regem nostrum Henricum Septimum et exaudi nos in  
die qua inuocauerimus te, mitte ei auxilium de sancto  
et de Syon tuere eum. Esto ei Domine turris fortitudinis  
a facie inimici, Nichil proficiat inimicus in eo, et filius  
iniquitatis non apponat nocere ei. Dominus conseruet  
eum et vivificet eum et beatum faciat eum in terra, et  
non tradat eum in animam inimicorum eius. Domine  
fiat pax in virtute tua, Et abundancia (in turribus)<sup>1</sup>  
tuis. Domine exaudi oracionem meam, et clamor meus  
ad (te)<sup>1</sup> veniat. Dominus vobiscum. Et cum spiritu  
tuo. Oremus. Da quesumus omnipotens Deus famulo  
tuo Regi nostro Henrico Septimo salutem mentis et  
corporis et de hostibus triumphum, vt bonis operibus  
inherendo tua semper mereatur proteccione defendi, per  
Xpm Dominum nostrum. Cum vero ab hac luce migraue-  
ritis, extunc in omni supradicta missa capitulari per nos  
vel aliquem successorum nostrorum aut aliquem confra-

Moreover  
that in every  
Chapter  
mass

after the  
fraction of  
the host, and  
the *Per*  
*omnia*, etc.,  
and before  
the *Pax*  
*Domini*, the  
celebrant  
and assis-  
tants shall  
pray for his  
good estate  
while he  
lives, and  
say these  
psalms and  
suffrages.

And after  
his death, in  
like manner.

<sup>1</sup> Omitted in MS.

trem siue ministrum quemcunque ad aliquod altare in ecclesia nostra Coll. antedicta celebranda, statim post fraccionem hostie et decantacionem Per omnia secula, etc. et ante incohacionem Pax Domini, celebrans ipse, una cum sibi assistantibus ministris inter se et chorus prostratus similiter, inter se pro anime vestre salute singulis diebus imperpetuum legent et dicent psalmos et suffragia sequencia, videlicet, Voce mea ad Dominum clamaui, etc., et psalmum De profundis cum vers. Gloria Patri, etc., Sicut erat, etc., ad finem vtriusque psalmi, vna cum Kyriel. Xpeel. Kyryel. Pater noster et Aue Maria ; deinde celebrans dicet et chorus vt moris est respondebit, Et ne nos inducas, etc., Sed libera nos a malo. Requiem eternam, etc. Et lux perpetua, etc. A porta inferi, etc. Credo videre bona Domini, etc. Domine, exaudi, etc. Dominus vobiscum, Et cum spiritu tuo. Oremus. Adiuua nos Deus salutaris noster, et beatissime genetricis tue gloriosissime semper virginis Marie precibus exoratus animam famuli tui Regis Henrici Septimi in beatitudine sempiterne lucis constitue per Xpm, etc.

When his  
death is  
made known  
to us, we  
will say the  
Office for the  
dead and  
also a mass  
of Requiem,  
with special  
collects, etc.

Volumus insuper et per presentes concedimus pro nobis et successoribus nostris, quod cum obitus vestri dies nobis denunciatus seu quoquimodo cognitus fuerit, in eodem die si commode fieri poterit, alioquin prox. die sequente exequiarum, Officium cum novem lectionibus ac Laudibus, et eciam Missa de Requiem in crastino tunc sequente, cum specialibus collectis nomen maiestatis vestre exprimentibus, vna cum vniuersis ceteris et singulis oracionibus, suffragijs, luminibus, campanarum pulsacionibus, et alijs in hac parte requisitis et conuenientibus, cum nota tam solemniter et deuote celebrari faciemus, sicut aliud exequiarum officium vel mortuorum exequias, quicumque fuerint in Eccl'ia nostra Collegiata antedicta, solemnius et deuocius celebrare tenemur vel celebrare consueuimus.

In c. r. t. sigillum nostrum commune presentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari, Anno Domini Mill'mo quingentesimo quinto.

100 v. (364) VISITACIO M. ANDREE NEWMAN, CANONICI  
RESIDENCIARIJ IBIDEM.

Vicesimo nono die mensis Marcij, Anno Domini  
Mill'mo quingentesimo vndecimo, in do. Ca. Eccl. Coll.  
Ripon', Magister Andreas Newman, Canonicus Resi-  
denciarius in Eccl. Coll. predicta, ac Presidens Capituli  
eiusdem, et Capitulum ad tunc ibidem faciens, et pro  
tribunali ad Jura reddenda publice sedens, in presencia  
M. Thome Bakhowske, Canonici in dicta Eccl. Coll. ac  
Prebendarij prebende de Stanewigges in eadem, ceteris  
vero Canonicis et Prebendarijs in eadem Eccl. Coll.  
per eorum procuratores coram eodem Magistro Presidente  
comparentibus, inter cetera proposuit palam et publice  
idem Magister Presidens Capituli, quod nedum clamosa  
insinuacione ac multorum fidedignorum relacione ad  
eius auditum, verum eciam oculis proprijs clara aspeccione  
peruenerit noticia<sup>1</sup> de magnis et apertis dilapidacionibus,  
ruinositatibus, deformitatibus, et defectibus in mansioni-  
bus, domibus, edificijs, et tenementis ad Canonicatus et  
prebendas in dicta ecclesia Collegiata pertinentibus, ob  
defectum et negligenciam Canonicorum et Prebendariorum  
eorundem, seu saltim eorum firmariorum, factis et  
permissis, in tantum de verisimili, quod absit, infra breue  
tempus, nisi cicius remedium oportunum apponatur,  
prefati mansiones, domi, edifica, et tenementa funditus  
ruinam et casus pacientur. Que quidem mansiones,  
domos, edificia, et tenementa omnia et singula, prout  
prefatus M. Presidens ad tunc declarauit, prefati Canonici  
et Prebendarij pro temporibus sustentare, supportare,  
reedificare, et debite reparare de Jure ac eciam per  
statuta canonica et consuetudines laudabiles prefate  
ecclesie Collegiate tenentur et obligantur. Idcirco  
prefatus M. Presidens Capituli auctoritate sua ordinaria  
pro reformacione premissorum ac remedio oportuno in  
eisdem habendo, moniciones legitimas dictis canonicis et  
Prebendarijs decreuit fieri in hec verba :—

1511,  
Mar. 29,  
Mr. Andrew  
Newman,  
presiding in  
Chapter,

announced  
openly that  
not only by  
report but  
by his own  
observation  
he was aware  
of great  
dilapida-  
tions, etc., in  
buildings  
belonging to  
the  
prebends,

requiring  
immediate  
attention.

The  
prebendaries  
are bound  
to keep  
them in  
repair.  
Therefore he  
sends a  
monition,

<sup>1</sup> MS. has "noticiam."

in this form. In Dei nomine, Amen. Nos Andreas Newman,  
 Canonicus Residenciarius in Eccl. Coll. Ripon' ac  
 Presidens Capituli eiusdem et Capitulum facientes,  
 auctoritate nostra ordinaria et tenore presencium mone-  
 mus omnes et singulos Canonicos et Prebendarios istius  
 ecclesie nostre Collegiate in genere quatinus infra xvij  
 septimanas iam proxime nunc et inmediate sequentes,  
 quarum vero xvij septimanarum sex septimanas pro  
 primo et sex pro secundo ac reliquas sex septimanas pro  
 tercio ac termino peremptorio, et monitione canonica eis  
 et eorum cuilibet prefigimus et assignamus, ac eisdem  
 per eorum procuratores prefigi et assignari, et de huius-  
 modi monicionibus nostris legatis sic per nos factis et  
 decretis plenarie intimari et insinuari, Volumus et man-  
 damus omnia et singula mansiones, domos, edificia, et  
 tenementa ad canonicatus et prebendas suos predictos  
 qualitercumque pertinencia perfecte, sufficienter, et  
 debite, prout tenentur, sustentent, suborment, supportent,  
 reedificant, reparant, et construant, sub pena sequestra-  
 tionis fructuum, reddituum, prouentuum, et proficuum  
 Canonicatibus et prebendis suis pertinencium siue  
 spectancium, ac eciam sub pena aliarum sensurarum  
 ecclesiasticarum in personas omnium et singulorum huius-  
 modi monicionibus nostris legitimis non parencium in  
 forma Juris infligendarum. Insuper, auctoritate nostra  
 ordinaria monemus omnes et singulos Capellanos Cantarias  
 perpetuas in presenti ecclesia nostra Colleg. possidentes,  
 quatenus domos, edificia, et tenementa ac cetera omnia  
 et singula bona, res, et ornamenta ad cantarias suas  
 perpetuas qualitercumque pertinencia siue spectancia,  
 perfecte, sufficienter, et debite prout tenentur reedificant,  
 reparant, supportent, suborment, et inueniant, citra  
 festum Sancti Michaelis Archangeli proxime nunc futurum,  
 sub pena per omnia Canonici et Prebendarii superius  
 imposta.

Within  
18 weeks  

all the build-  
ings are to  
be properly  
repaired.  

And the  
chantry  
priests are to  
attend to  
their build-  
ings and  
goods.

1511,  
Aug. 27.

Vicesimo septimo die mensis Augusti,<sup>1</sup> Anno Domini  
 supradicto, prefatus M. Presidens Capituli, de monicio-

<sup>1</sup> More than three weeks beyond the 18 weeks' notice.

nibus predictis per ipsum factis et decretis ad suam reducens memoriam, ad mansiones prebendales de Thorpe, Stodelay, Nunwike et Monkton personaliter accedens in presencia suprascriptorum M. Thome Bakhowse ac diuersorum ministrorum Eccl. Coll. predicte, et ibidem de, in, et super defectibus, dilapidacionibus, et ruinositatibus earundem Mansionum et edificiorum eisdem pertinencium, diligentem iuxta debitum officij sui fecit Inquisitionem, per quam predicte Mansiones prebendales et edificia eis pertinencia in nonnullis eorundem partibus ratione huiusmodi monitionum suarum per ipsum in ea parte superius decretarum, inuenit reformata (101) et meliorata, tamen in aliquibus eorundem partibus adhuc inuenit multos defectus reformandos, prout inferius patebit.

### THORPE.

In primis, prefatus M. Presidens Capituli per huiusmodi inquisitionem inuenit defectus in quadam magno orrio pertinente Mag'ro Will'mo Cook, Decretorum Doctori, Canonico et Prebendario Prebende de Thorpe tempore inquisitionis predicte, viz. in tectura eiusdem orrij ac eciam in merimio magni ostij eiusdem, vna cum defectibus et deformitate existentibus in muris coquine eiusdem prebende, quos vero defectus omnes et singulos predictos prefatus M. Presidens iniunxit per prefatum M. Will'm Cook debite, perfecte, et sufficienter citra festum Inuencionis Sancte Crucis prox. futurum post<sup>1</sup> datam presentis Inquisitionis reparari sub pena quadraginta solidorum fabrice eccl. Coll. predicte applicandorum ac de fructibus et prouentibus prebende predicte leuandorum per debitam sequestracionem eorundem si oporteat auctoritate ordinaria inde faciendam.

### STODELEY.

Item prefatus M. Presidens inuenit defectus in duobus orreis M. Thome Wilkynson, Canonico et Prebendario prebende de Stodeley tunc temporis perti-

The President, remembering his monitions, personally inspects the prebendal houses,

and finds that something has been done in the way of repairs, but that much remains to be done, as will appear below.

Defects in the great barn in the roof and in the door,

also in the walls of the kitchen,

to be properly repaired before May 3rd or 4os. fine paid to fabric fund of the minster.

<sup>1</sup> MS. has "p."

Defects in two barns in their roofs,

to be re-  
paired as  
above.

nentibus, viz in tectura eorum, quos quidem defectus iniunxit per prefatum M. Thomam Wilkynson citra festum Inu. S. Crucis supradictum debite, sufficienter, et perfecte reparari sub pena xl<sup>ta</sup> solidorum fabrice Ecclesie predicte applicandorum more per omnia vt supra.

### NUNWYKE.

Defects in  
chambers in  
the pre-  
bendal house  
in their  
roofs,  
also two  
wooden  
stairs with  
their roofs,  
near the  
kitchen door,  
and leading  
up to two  
chambers,  
are totally  
ruinous,  
and are  
to be repair-  
ed as above.

Item prefatus M. Presidens inuenit defectus in diuersis cameris M. Thome Blithe, Canonico et prebendario prebende de Nunwike pertinentibus, ex parte orientali domus prebendalis ibidem, viz. in tectura earundem, ac eciam inuenit duos gradus ligneos prope ostium coquine ibidem cum tecturis eorundem totaliter distractos et ad terram prostratos, qui quidem gradus ad duas cameras ibidem prebebant ingressum, quos vero defectus omnes et singulos prefatus M. Presidens iniunxit per prefatum M. Thomam Blithe citra f. Inv. S. C. supradictum sufficienter, perfecte, et debite reparari et reedificari sub pena xl<sup>ta</sup> solidorum fabrice Ecclesie Coll. predicte applicandorum.

### MONKETON.

Defects in  
the preben-  
dal house,  
viz., in the  
roof of the  
great hall, in  
the stone  
walls and  
woodwork of  
a barn, and  
in other  
walls;  
to be repair-  
ed as above.

Item prefatus M. Presidens inuenit defectus in domo prebendali de Monketon pertinente M. Joh'ni Hawkyns, Canonico et Prebendarior<sup>t</sup> eiusdem, viz. in tectura super magnam aulam ibidem, et eciam defectus in muris lapideis cuiusdam orrij ibidem, et in certo merimio, eiusdem, et in muris lapideis coquine ibidem, et eciam in muris granarij et vnius stabule, quos quidem defectus prefatus M. Presidens iniunxit per prefatum M. Joh'em Hawkyns citra f. Inv. S. C. sepeditum sub pena xl<sup>ta</sup> solidorum fabrice ecclesie Coll. predicte applicandorum debite et perfecte reparari.

(Visitation continued).

Vicesimo octauo die mensis Augusti, Anno D'ni supradicto, prefatus M. Presidens Capituli ad Mansiones

1511.  
Aug. 28.

<sup>1</sup> MS. has " Canonici et Prebendarij."

prebendarum de Stanewigges, Gevendale, et Sharow personaliter accedens super defectibus, dilapidacionibus, et ruinositatibus in dictis prebendis et edificijs eis pertinentibus, more per omnia vt supra diligenter fecit inquisitionem, per quam quidem inquisitionem certos defectus et ruinositates inuenit in eisdem, prout infra patebit.